[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06.03.  2013                                                                                           №  300-ПА
О внесении изменений в Порядок  определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета Артемовского городского округа муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Артемовского городского округа на иные цели, утвержденный постановлением Администрации Артемовского городского округа от 10.08.2011 № 909-ПА
В соответствии со статьями 38.1, 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 29.1 - 31 Устава Артемовского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Порядок  определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета Артемовского городского округа муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Артемовского городского округа на иные цели, утвержденный постановлением Администрации Артемовского городского округа от 10.08.2011 № 909-ПА «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета Артемовского городского округа  муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Артемовского городского округа  на иные цели и примерной формы Соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на иные цели», с учетом изменений, внесенных постановлениями Администрации Артемовского городского округа  от 15.02.2012 № 136-ПА и от 25.05.2012 № 640-ПА, изложив пункт 7 Порядка в следующей редакции:
«7. Не использованные в текущем финансовом году остатки средств целевых субсидий, предоставленных бюджетному и автономному учреждению из местного бюджета в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подлежат перечислению бюджетными и автономными учреждениями в местный бюджет в срок до 15 марта очередного финансового года.

Остатки средств целевых субсидий, перечисленные бюджетными и автономными учреждениями в местный бюджет, могут быть возвращены бюджетным и автономным учреждениям в очередном финансовом году при наличии потребности в направлении их на те же цели в соответствии с решением учредителя и решением о бюджете Артемовского городского округа  на очередной финансовый год.

Учредитель, в срок до 1 марта очередного финансового года принимает решение о наличии потребности в направлении на те же цели не использованных по состоянию на 1 января очередного финансового года остатков средств целевых субсидий, предоставленных в текущем финансовом году бюджетным и автономным учреждениям.».

2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и разместить на официальном сайте Администрации Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Артемовского городского округа                                                           Т.А.Позняк